
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 522ης/24-10-2024 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ 
ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
……………………………. 

Θέμα: 
7ο 

Συγκρότηση της Επιστημονικής Επιτροπής του Κέντρου Ψυχολογικής και 
Συμβουλευτικής Υποστήριξης στου Πανεπιστημίου Κρήτης (ΚΕ.ΨΥ.Σ.Υ- 
Π.Κ.) 

……………………………. 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν θέμα:  
- τις διατάξεις του  ν.4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρα 16, παρ. 4, και 
128,  

- την υπ’ αριθμ. 20801/01-10-2024 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Κρήτης «Σύσταση Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης στο 
Πανεπιστήμιο Κρήτης (ΚΕ.ΨΥ.Σ.Υ- Π.Κ.)» (Β΄ 5688),  

- την εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Διοικητικών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, 
Καθηγήτριας Σοφίας Σχίζα,  

και έπειτα από συζήτηση, 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  σ υ γ κ ρ ο τ ε ί  
 

την Επιστημονική Επιτροπή του Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής 
Υποστήριξης του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΚΕ.ΨΥ.Σ.Υ- Π.Κ.), ως ακολούθως:  

1. Αικατερίνη Κούτρα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Ψυχολογίας της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτη, με γνωστικό αντικείμενο 
«Κλινική Ψυχολογία», ως Συντονίστρια.  

2. Γεώργιος Μανωλίτσης, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Κρήτης, με γνωστικό 
αντικείμενο «Παιδαγωγική Ψυχολογία & Προσχολική Ηλικία», ως μέλος.  

3. Μαρία Μπάστα, Καθηγήτρια του Τομέα Ψυχιατρικής και Επιστημών Συμπεριφοράς 
της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο «Ψυχιατρική», 
ως μέλος.  

4. Αγγελική Μουζάκη, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου Κρήτης, με γνωστικό 
αντικείμενο «Μαθησιακές Δυσκολίες», ως μέλος.  

5. Καλλιόπη Βλαστού, μόνιμη υπάλληλος, κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Ψυχολόγων, του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, MA «Σχολική Ψυχολογία», ως μέλος.  

 

 

ΑΔΑ: ΕΟ70469Β7Γ-092



 

Η θητεία της ως άνω Επιτροπής είναι διετής με έναρξη 01.11.2024 και λήξη 31.10. 2026.  

………………………….. 
 

Απόσπασμα πρακτικών 

Ρέθυμνο, 01-11-2024 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

 

 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 

ΑΔΑ: ΕΟ70469Β7Γ-092


		2024-11-01T20:56:56+0200
	Athens




